
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. zhotovitele:
č. objednatele: CES 2023/0924

Smluvní strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: primátorkou Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D.
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech smluvních:
Ing. Lucie Hartmanová, tel.: 725 644 826, e-mail: lucie.hartmanova@mmhk.cz
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Bc. Petr Macák, MBA, tel.: 603 560 164, e-mail: macak@tshk.cz
Václav Lédl, DiS., tel.: 731 131 201. ledl@tshk.cz

a

2. Zhotovitel: ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.
Sídlo: Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové
Zastoupený: Milošem Andrysem, jednatelem společnosti
IČ: 42228573
DIČ: CZ42228573
Spisová značka:
Bankovní spojení:

Kontakt:

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o
dílo CES 2023/0924 ze dne 24.5.2023 (dále jen „smlouva“)

MŠ Josefa Gočára (Škroupova) – rekonstrukce školní přípravny jídel

I.
Odůvodnění a předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. II. odst. 4 Smlouvy a dále v souladu se
Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou
se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, na
realizaci následující změny závazku ze Smlouvy:

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé
vybrané stavební práce (tzv. vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v
důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat. Jedná se o následující změny:

? Při zahájení bouracích prací, kdy byly bourány drážky pro nové vedení
ležatých rozvodů kanalizace a vodovodu byly zjištěny skutečnosti, které

1



měly  za  následek  změnu  konstrukcí  podlah  a  zejména  změnu  rozsahu
prováděného díla. 

 Pod stávajícími  podlahami  byly  v  celém rozsahu prostoru  varny  zjištěny
prefabrikované kolektory s vedením topného média. Tyto konstrukce musely
být zachovány a nové rozvody kanalizace a vodovodu musí být provedeny v
jiných trasách tak, aby se vyhnuly kolektorům.

 Rovněž  bylo  zjištěno  velmi  špatné  podloží  pod  stávající  deskou.  Ve
středové části byla dokonce kaverna – propad podloží pod deskou o cca 20
cm. Bylo nutné v celém rozsahu varny a skladů vybourat stávající konstrukci
podlahy a  provést  nové souvrství  –  základová deska,  hydroizolace,  tep.
izolace, betonová mazanina, hydroizolace a keramická dlažba.

3. Všechny změny (vícepráce)  jsou podrobně popsány  v rámci  změnového listu a
rozpočtů, které tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto dodatku. V souhrnu se tedy
jedná o vícepráce za cenu 123.966,- Kč bez DPH.

4. V návaznosti  na shora specifikované změny závazku v odst.  2 tohoto článku se
strany dohodly na změně čl. V odst. 1 smlouvy, který nově zní takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena bez DPH                                  3.113.990,74 Kč

DPH 21 %                                            653.938,06 Kč

Celková cena za dílo vč. DPH          3.767.928,80 Kč 

5. Dále  se  v  návaznosti  na  shora  specifikované změny závazku  v  odst.  2  tohoto
článku smluvní strany dohodly na změně čl. IV odst. 2 a čl. IV. odst. 4 smlouvy,
které nově zní takto:

2. Termín dokončení a předání části díla v interiérech: nejpozději do 14. 9. 2023.

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby nejpozději 21. 8. 2023 byla stavební příprava
pro  gastro  vybavení  v takovém stádiu,  aby  bylo možné určit  přesné výrobní
rozměry gastro vybavení. 

II.

 Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění. 

2. Je-li  nebo stane-li  se  některé  ustanovení  tohoto  dodatku neplatné či  neúčinné,
nedotýká  se  to  ostatních  ustanovení  tohoto  dodatku,  která  zůstávají  platná  a
účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí  obdobně i  v  případě zrušení  smlouvy dle  §  7  zákona o registru
smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky.

3. Tento dodatek byl schválen usnesením č. RM/2023/1039 na 11. zasedání Rady
města Hradec Králové konané dne 15.8.2023.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

2



registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  a  objednatel  je  dle  §  2  cit.  zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv. 

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel  prohlašuje,  že souhlasí  s  uveřejněním tohoto dodatku v plném znění
(včetně všech příloh).  Smluvní  strany prohlašují,  že dodatek neobsahuje  žádná
obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek .

7.  Dle § 5 odst.  5 zákona č. 340/2015 Sb.,  zákon o registru smluv, je k řádnému
uveřejnění  dodatku  třeba,  aby  byl  uveřejněn  způsobem  tam  stanoveným,  a  to
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat: 

- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 Hradec 
Králové, CZ
IČO: 00268810
DS: bebb2in

a
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.
Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové
IČO: 42228573
DS: dc63k5j

- vymezení předmětu dodatku: Vícepráce ke smlouvě o dílo – MŠ Josefa Gočára
(Škroupova) – rekonstrukce školní přípravny jídel.

- cena:       3.113.990,74 bez DPH
- datum uzavření dodatku: datum  podpisu  dodatku  poslední  smluvní

stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

8. Tento  dodatek  je  vyhotoven  v  pěti  stejnopisech  s  platností  originálu,  z  nichž
objednatel obdrží tři a zhotovitel dvě vyhotovení. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že
je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a  za
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:  Změnový list č. 1 vč. změnového rozpočtu ze dne 26.7.2023

V Hradci Králové dne 21.8.2023 V Hradci Králové dne ……………

……………………………………… ………………………………………

za zhotovitele za objednatele

Miloš Andrys Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.
jednatel společnosti primátorka 
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. Statutární město Hradec Králové

3

Miloš 

Andrys

Digitálně podepsal 

Miloš Andrys 

Datum: 2023.08.21 

10:11:06 +02'00'

Mgr. et  Mgr. Pavlína 

Springerová, Ph.D.

Digitálně podepsal Mgr. et  

Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

Datum: 2023.08.30 14:54:11 

+02'00'


